
Roudno
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.895994N, 17.513532E

Nadmořská výška: 577 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 2 214 ha

Počet obyvatel: 213 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.obecroudno.cz

Současnost obce Roudno
Roudno je vesnicí, která zachovává a pečuje o své tradice. Mezi nejvýznamnější zvyklosti patří
novoroční výstup na Velký Roudný, pořádání táboráku na počest vítězství nad fašismem,
stavění a kácení máje spojené s bohatým kulturním programem a každoroční sportovní odpoledne pro
děti a mládež s účastí zbylé veřejnosti. Uvedené společenské a kulturní akce pořádá většinou
místní organizace dobrovolných hasičů. Aktivní je také Sbor pro občanské záležitosti při Obecním
úřadě Roudno, který každoročně pořádá například besedu s důchodci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5815/roudno/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 00:42:15


